eo adducti essent, (est enim Latinorum gens universa pecuniae amatissima et asse uno carissima quaeque solet vendere,) magna allecti spe, coniuratione facta, e medio tollunt tum qui arcis Roberto tradendae primus auctor fuerat, tum qui cum eo coniuraverant dein imperatorem adeunt, deditaque arce, omnis generis immunitatem nacti sunt.

7. Roberti mortem mathematicus quidam, nomine Seth, qui astrologiae scientia multum gloriabatur, post eius in Illyricum traiectum praedixerat, vaticiniumque charta consignatum et sigillo munitum familiarissimis quibusdam imperatoris tradiderat, rogans, ut scriptum aliquamdiu servarent. dein mortuo Roberto, iussu illius charta est resignata vaticiniumque sic se habebat: “magnus hostis ex occasu multum tumultuatus repente cadet.” admirati sunt omnes viri peritiam; ac sane is ad summam perfectionem huius divinandi scientiae

μικρὸν ἀποστάντες, οὕτως ἔχει τὰ κατὰ τοὺς χρησμοὺς. νεώτερον μὲν τὸ ἐφεύρημα, καὶ οὐκ οἶδε τὴν ἐπιστήμην ταύτην ὁ πάλαι χρόνος. οὔτε γὰρ ἐπ' Εὐδόξου τοῦ ἀστρονομικωτάτου ἢ τῶν χρησμῶν μέθοδος ἦν, οὔτε ὁ Πλάτων τὴν 5 σύνοιαν ταύτην ἤδει, ἀλλ' οὐδὲ Μανέθων ὁ ἀποτελεσματικὸς περὶ ταύτης ἠκρίβωκεν. ἀλλὰ λείψις ἦν ἐκείνοις ὠροσκόπον, ἐν οἷς προῦμαρτεύοντο, καὶ πῆξις τῶν κέντρων καὶ τοῦ ὄλου διαθέματος ἐπιτήρησις καὶ ὅποσα ἄλλα ὁ τὴν μέθοδον ταύτην εὐρηκῶς τοῖς ἐνυστερον παρέδωκεν, ἅπερ ξυνητὰ τοῖς περιῖ 10 τὰ τοιαῦτα ματαιαῖζουσιν. ἡμεῖς δὲ ἐκείθεν ποτε ὀλίγον τι τῆς ἐπιστήμης ταύτης ἠψάμεθα, οὐχ ἵνα τι τοιοῦτον διαπραξάμεθα, (μὴ γένοιτο,) ἀλλ' ἵνα τῆς ματαιολογίας ταύτης ἀκριβέστερον καταγνόντες, καὶ τῶν περὶ αὐτὴν ἠσχαλημένων καταγινώσκωμεν. ταῦτα δὲ γράφω οὐκ ἐπιδείξωσθε ἕνεκα; 15 ἀλλ' ἵνα ἐνδειξάμεθα, ὅτι ἐπὶ τοῦ αὐτοκράτορος τούτου πολλὰ καὶ τῶν ἐπιστημῶν εἰς ἐπίδοσιν ἐληλύθεισαν, τιμῶντος τοὺς φιλοσόφους καὶ φιλοσοφίαν αὐτὴν, εἰ καὶ πρὸς τὸ μάθημα τοῦτο τῆς ἀστρολογίας δυσχεραίνων πως κατεφαινετο, οἶμαι, διότι τοὺς πολλοὺς τῶν ἀκεραιτέρων ἀπίστασθαι ἀνέπειθε 20 τῶν ἄνωθεν ἐλπίδων καὶ κερηνέαι τοῖς ἄστρασι. αὕτη

2. ἐφεύρημα G. ταύτην τὴν ἐπιστήμην A. 6. ὠροσκόπου A, ὠροσκοπίας PG. 8. διαστήματος AG, διαθέματος P. 9. περὶ ταῦτα A. 11. διαπραξάμεθα A. 12. ματαιολογίας AG, ματαιολόγου P. 13. ἠσχαλημένων AG, ἐσχαλημένων P. 14. καταγινώσκωμεν A. 16. ἐληλύθεισαν P, alterum AG. 19. τῶν ἀκεραιτέρων om. AG.

pervenerat. quae ars, ut paulisper a narrationis cursu deflectamus, ita se habet. recentioris inventum est aetatis, neque veteres hanc scientiam noverant. nec enim temporibus Eudoxi, astronomorum summi, erat ista divinandae ars, nec Platoni haec disciplina nota fuit; imo ne Manetho quidem apotelesmaticus perfectam eius rei scientiam habuit. veteres enim non solebant, cum vaticinarentur, geniturae rationem habere et cardines figere et totam constellationem observare et si quae alia inventor disciplinae huius posteris tradidit; quae quidem nota iis sunt, qui tales nugae agunt. attigimus et nos olim aliquantisper hanc artem, non ut divinarem, (avertat id deus,) sed ut vanitate huius scientiae melius perspecta, eorum qui ei dediti sunt stultitiam coarguere possemus. neque vero ostentationis causa haec scribo, sed ut ostendam, artium plerasque floruisse, Alexio imperatore, qui litterarum studiosos et litteras ipsas colebat. quanquam hanc astrologiae disciplinam haud obscuro odio prosequeretur, eam puto ob causam, quod multitudinem impulit, ut spem in deo integriorem abiceret astrisque inhiaret. ea causa erat, cur inimico in